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Ansprechpartner beim LK Emsland:  
Untere Naturschutzbehörde  
Juliane Weltring 
05931 44 3577  
juliane.weltring@emsland.de 

Name Vorname Straße/ 

Hausnummer 

PLZ Ort Telefon e-mail Umsied-
ler (U) 

Imker 

(I) 

Einsatz- 

beschränkungen 

Behrens Klaus Schützenweg 46 26903 Surwold 04965-745 km.behrens@web.de U I  

Bentlage Heinz-
Hermann 

Weststraße 9 49767 Twist 05935-8036 
0176-12001700 

heinz-
hermann.bentlage@ewetel.net 

  ausschließlich für 
Schöninghsdorf und 

Hebelermeer 

Bleise Alfred Rutener Str. 3 49838 Langen 05904-1318 
0160-96624442 

  I  

Bremersmann Doris Auf dem Beeren 5 49774  Lähden (Vinnen) 0160-5608107 bremersmanndoris@gmail.com U I  

Burghardt Rudi Flechtenweg 31A 49716 Meppen 05931-408884 
0173-5792723 

hornissenberater.emsland@ 
gmail.com 

U   

Domning Joachim Prinzenkamp 9 49751 Sögel 05952-3508 j.domning@gmx.de  I nur noch telefonische 
Hilfe 

Drücker André Wiesenstr. 19 48480 Spelle 05977-928205 
0177-7557612 

andredruecker1337@gmail.com  I  

Gödeker Andreas Weststraße 10 49767 Twist 05935-1673 
0151-61460112 

andreas.goedeker@ewetel.net   vorrangig für 
Schöninghsdorf und 

Hebelermeer 

Gützlaff Christian Neuer Kamp 6 49740 Haselünne 05961-2003559 christian_guetzlaff@web.de    

Henseleit Werner Mühlenweg 3 26901 Rastdorf 05956-332 wh@email.de  I  

Jansen Hans-Georg Berßener Str. 29 49751 Sögel 05952-443 
0157-34772101 

johannes.jansen8@ewetel.net U (I)  

Kohnen Norbert Hauptstraße 47 26903 Surwold-

Börgermoor 
0173-9532748 

norbert.kohnen@mein.gmx  I  

Lind Hans 
(Johannes) 

Lüchtenburg links 114 26871 Papenburg 04961-73057 
0162-1923412 

johannes@fehn-imkerei.de U I  

Niehoff Alfred Höltingstr. 14 48480 Spelle 05977-648 
0171-3576205 

Alfred.niehoff.1@gmail.com  I  
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Schipper Berthold Bergstr. 15 49808 Lingen 0151-25794794 
0591-61004906 

Bertholdschipper@web.de   Bereich Twist  
(wie bisher) 

Schipper Oliver Am Marktplatz 10 49767 Twist 0172-5324084 oliver_schipper@web.de    

Schlösser Marco Ludwigstr. 10 49744 Geeste 05907-949779 
0179-3992578 

marco.schloesser@nordnews.de U I  

Schulte Florian Fenchelweg 2 48488 Emsbüren 0172-2196437 schulte.florian1@gmx.de    

Schwan Ralf Bachstr. 7 49832 Freren 0157-75757474 Ente-313@ewetel.net    

Schwolow Anja Holunderweg 6 49716 Meppen 05931-4989905 
0176-63165927 

schwolowbayern@aol.com U I  

Ungefug Herbert Igelweg 8 49716 Meppen 0176-64300969 h.ungefug@gmx.net    

Venker Nico Losserpad 2 48488 Emsbüren 05903-2179962 
0157-39019778 

nico-venker@gmx.de    

          

Hülsing Norbert Haferkamp 6 48499 Salzbergen 05976 / 9479-44 
05976 / 9479-38 

info@salzbergen.de  I  

Hülsing Christian Nußbaumweg 12 48499 Salzbergen 05976 / 9479-44 
05976 / 9479-38 

info@salzbergen.de  I  

Leifeling Richard Fuchsweg 13 48499 Salzbergen 05976 / 9479-44 
05976 / 9479-38 

info@salzbergen.de  I  

Keutz Christoph Lemkershook 35 48499 Salzbergen 05976 / 9479-44 
05976 / 9479-38 

info@salzbergen.de  I  

Elfert Friedhelm Winkelweg 3 48499 Salzbergen 05976 / 9479-44 
05976 / 9479-38 

info@salzbergen.de  I  

 
Für den Bereich der Stadt Lingen ist die dortige Naturschutzbehörde zuständig 

Ansprechpartner:   (neu ab Mai 2024) Paul Mülich   (Telefon: 0591-9144-367),  E-Mail:   p.muelich@lingen.de       
Angaben ohne Gewähr für die Richtigkeit, da Tätigkeitsbeginn ab 02.05.2024 

oder   
(bis Ende Juni 2024) Philippe Gründer  (Telefon: 0591-9144-369),  E-Mail:   p.gruender@lingen.de 
 


